
Curso
de Inglés
Intensivo      

Lista de Precios y
Promociones 2025

Promoción Precio

COLEGIATURA REGULAR POR NIVEL DE 30 HORAS

BECA IMPULSO -30% 1er NIVEL 

BECAS IMPULSO -25% – 12 PRIMEROS NIVELES Y DESPUES PAGANDO A TIEMPO

PLAN FAMILIAR -28% – ESTUDIANDO 2 FAMILIARES O MÁS

PAGA 4 CURSOS POR ADELANTADO CON -30%

PAGA 9 CURSO POR ADELANTADO CON -35%

TODO TU CURSO – PLAN AHORRO -40%

CUPÓN DEL 7º PAGO AL -50%

CUPÓN DEL 13º PAGO AL -100%

$2,660.00

$1,862.00

$1,995.00

$1,915.00

$7,448.00

$15,561.00

$41,496.00

$1,330.00

$0,00

Horarios Presencial y Online:  

7:00 - 7:50 AM

8:00 - 8:50 AM

9:00 - 9:50 AM

10:00 - 10:50 AM

3:15 - 04:05 PM

04:15 - 05:05 PM

05:15 - 6:05 PM

06:15 - 07:05 PM 

07:15 - 08:05 PM 

08:15 - 9:05 PM

09:15 - 10:05 PM *
*Disponible solo Online

1 hora de Lunes a Viernes      6 semanas por nivel
 Incluye: Conversación + Plataformas + Prácticas adicionales    

Curso
de Inglés
Doble Intensivo      

Promoción Precio

COLEGIATURA REGULAR POR NIVEL DE 30 HORAS

BECA IMPULSO -30% 1er NIVEL 

BECAS IMPULSO -25% – 12 PRIMEROS NIVELES Y DESPUES PAGANDO A TIEMPO

PLAN FAMILIAR -28% – ESTUDIANDO 2 FAMILIARES O MÁS

PAGA 4 CURSOS POR ADELANTADO CON -30%

PAGA 9 CURSO POR ADELANTADO CON -35%

TODO TU CURSO – PLAN AHORRO -40%

CUPÓN DEL 7º PAGO AL -50%

CUPÓN DEL 13º PAGO AL -100%

$2,660.00

$1,862.00

$1,995.00

$1,915.00

$7,448.00

$15,561.00

$41,496.00

$1,330.00

$0,00

Horarios Presencial y Online:  

07:00 - 08:50 AM

09:00 - 10:50 AM

03:15 - 05:05 PM

05:15 - 07:05 PM

07:15 - 09:05 PM

2 horas de Lunes a Viernes      3 semanas por nivel
Incluye: Conversación + Platafornas + Prácticas adicionales



Curso de Inglés
Sabatino Intensivo      

Lista de Precios y
Promociones 2025

Promoción Precio

COLEGIATURA REGULAR POR NIVEL DE 30 HORAS

BECA IMPULSO -30% 1er NIVEL 

BECAS IMPULSO -25% – 12 PRIMEROS NIVELES Y DESPUES PAGANDO A TIEMPO

PLAN FAMILIAR -28% – ESTUDIANDO 2 FAMILIARES O MÁS

PAGA 4 CURSOS POR ADELANTADO CON -30%

PAGA 9 CURSO POR ADELANTADO CON -35%

TODO TU CURSO – PLAN AHORRO -40%

CUPÓN DEL 7º PAGO AL -50%

CUPÓN DEL 13º PAGO AL -100%

 $2,795.00

$1,955.00

$2,095.00

$2,012.00

$7,825.00

$16,350.00

$43,602.00

$1,397.50

$0,00

Horario sólo Presencial Sábado: 

09:00 AM - 02:00 PM

5 horas los Sábados      6 semanas por nivel
* Incluye: Conversación + Plataformas + Prácticas adicionales

Curso de
Inglés Semi-Intensivos:
Sábados o Domingos      

Promoción Precio

COLEGIATURA REGULAR POR NIVEL DE 15 HORAS

BECA IMPULSO -30% 1er NIVEL 

BECAS IMPULSO -25% – 12 PRIMEROS NIVELES Y DESPUES PAGANDO A TIEMPO

PLAN FAMILIAR -28% – ESTUDIANDO 2 FAMILIARES O MÁS

PAGA 4 CURSOS POR ADELANTADO CON -30%

PAGA 9 CURSO POR ADELANTADO CON -35%

TODO TU CURSO – PLAN AHORRO -40%

CUPÓN DEL 7º PAGO AL -50%

CUPÓN DEL 13º PAGO AL -100%

$1,630.00 

$1,140.00 

$1,220.00

$1,173.00 

$4,560.00

$9,535.00

$50,856.00

$815.00

$0,00

Horarios

03:10 - 06:10 PM

3 horas los Sábados o Domingos      5 semanas por nivel     
Incluye: Conversación + Platafornas + Prácticas adicionales

Horario Presencial Sábado

 08:30 - 11:30 AM       

12:00 - 03:00 PM

03:10 - 06:10 PM

Horario Online Sábados
o Domingos:



Cursos de
Inglés Young
Learners       

Lista de Precios y
Promociones 2025

Promoción Precio

COLEGIATURA REGULAR - NIÑOS CADA MES

BECA IMPULSO -20% LOS PRIMEROS 6 NIVELES

 PLAN FAMILIAR -15% – ESTUDIANDO 2 FAMILIARES O MÁS

CUPÓN DEL 7º PAGO AL -50%

 CUPÓN DEL 13º PAGO AL -100%

$1,060.00

$848.00

$901.00

$530.00

$0,00

08:30 AM - 11:30 AM  

12:00 - 03:00 PM

03:15 - 06:15 PM 

3 horas los Sábados          Pagos mensuales
* Incluye: Plataformas + Prácticas adicionales

Teacher
Training Course      

Promoción Precio

TEACHER TRAINING COURSE: LUNES A VIERNES / POR MES

TTC LUNES A VIERNES CON CUPON DE -200,00 PRIMER MES   

TEACHER TRAINING COURSE: SABATINO / POR MES

TTC SABATINO CON CUPON DE -200,00 PRIMER MES

$2,545.00 

$2,345.00

$2,895.00 

$2,695.00 

Horarios Presencial  

1 hora de Lunes a Viernes      5 horas los Sábados     Duración de 10 meses                                         
Incluye: Libro + Plataforma + Prácticas

Horario sólo Presencial Sábado: 

7:15 - 8:05 PM

 Horario entre semana
de lunes a viernes:  Sábado:

9:00 AM - 02:00 PM

Paquete de 10 clases (5 horas) 

Paquete de 20 clases (10 horas) 

Paquete de 30 clases (15 horas)

Paquete de 60 clases (30 horas) 

$2,500.00

$4,500.00

$6,300.00 

$12,000.00 

Cursos Particulares en Línea Horarios matutinos, vespertinos y nocturnos.

Sesiones de 30 minutos 1 a 1 online    Duración: La que tu elijas    Tú eliges los días y las horas



Lista de Precios y
Promociones 2025

Club de Conversación $1,335.00

Club de Conversación      Horarios matutinos, vespertinos y nocturnos 

5 horas a la semana     Duración de 4 semanas     Tú eliges los días y las horas

Soluciones y Certificaciones para
Alumnos y Profesores de Inglés      

Club de Lectura

Evaluación y constancia en línea

Linguaskill Cambridge

Examen de Certificación TOEIC

Examen de Certificación TOEFL ITP

Examenes TKT Módulos 1,2 y 3

Tramite CENNI 

Membresia Graduados

Alumnos $600.00                                                 

Precio x 3 Módulos: $2,850.00 

Precio por 3 módulos $5,250.00

Público en General:  $1,550.00

$750.00

Precio por Módulo:  $1,000.00

$1,820.00

$1,550.00

Precio x Módulo:  $1,770.00

$960.00

Pago anual: $3,100.00

Aprovecha nuestras promociones

Ver más en: www.IMACInglesTotal.con /imacinglestotal

GUADALAJARA-CENTRO
(33) 3614- 1414

CHAPALITA
(33) 3647-1414

ZAPOPAN
(33) 3364-7080

TLAQUEPAQUE
(33) 3044-0080

TONALÁ
(33) 1378-1414

ONLINE
(33) 3345- 1414

Ahorra en Pagos por Adelantado
Paga 4 niveles por adelantado y ahorra el -30%
Paga 9 niveles por adelantado y ahorra -35%

Apoyo Educativo $350.00
No cobramos la cuota de inscripción
Vigencia al 31 de Diciembre 2025

50% y 100% de Ahorro
Realiza todos tus pagos en el Banco o con Tarjeta
de débito o crédito y obtén 50% de descuento en 
tu 7° pago y gratis tu 13° pago.

35% + 12 Meses Sin Intereses
Tu Curso completo con un -35% de descuento
y a 12 Meses Sin Intereses



Fechas de Inicio 2025

Doble Intesivo     Intesivo     Sabatino Intesivo     

Semi Intensivo Sabatino    Semi Intensivo Dominical

20 al 27 de Enero 

10 al 17 de Febrero 

3 al 6 de Marzo 

24 al 27 de Marzo 

28 de Abril 2 de Mayo 

19 al 22 de Mayo 

9 al 12 de Junio 

30 de Junio 3 de Julio 

21 al 24 de Julio 

11 al 18 de Agosto 

1 al 8 de Septiembre 

22 al 25 de Septiembre

 13 al 16 de Octubre 

3 al 6 de Noviembre 

24 al 27 de Noviembre

15 al 18 de Diciembre 

19 al 26 de Enero del 2026 

20 al 29 de Enero 

10 al 19 de Febrero 

3 al 10 de Marzo 

24 al 31 de Marzo 

28 de Abril 5 de Mayo 

19 al 26 de Mayo 

9 al 16 de Junio 

30 de Junio 7 de Julio 

21 al 28 de Julio 

11 al 20 de Agosto 

1 al 10 de Septiembre 

22 al 29 de Septiembre 

13 al 20 de Octubre 

3 al 10 de Noviembre 

24 Noviembre al 1 de Diciembre 

15 de Diciembre al 7 de Enero de 2026

19 al 28 de Enero de 2026 

25 de Enero al 1 de Febrero 

15 al 22 de Febrero 

8 al 15 de Marzo 

29 de Marzo al 5 de Abril 

3 al 10 de Mayo 

24 al 31 de Mayo 

14 al 21 de Junio 

5 al 12 de Julio 

26 de Julio al 2 Agosto 

16 al 23 de Agosto 

6 al 13 de Septiembre 

27 de Septiembre al 4 de Octubre 

18 al 25 de Octubre 

8 al 15 de Noviembre 

29 de Noviembre al 6 de Diciembre 

20 de Diciembre al 10 de Enero del 2026

24 al 31 de Enero del 2026 

18 al 25 de Enero 

22 de Febrero 1 de Marzo 

29 de Marzo al 5 de Abril 

17 al 24 de Mayo 

21 al 28 de Junio 

26 de Julio al 2 de Agosto 

30 de Agosto al 6 de Septiembre 

4 al 11 de Octubre 

8 al 15 de Noviembre 

13 al 20 de Diciembre 

31 de Enero al 7 de Febrero 

7 al 14 de Marzo 

25 de Abril al 2 de Mayo 

30 de Mayo al 6 de Junio 

4 al 11 de Julio 

8 al 15 de Agosto 

12 al 19 de Septiembre 

19 al 26 de Enero 

23 de Febrero 2 de Marzo 

30 de Marzo al 6 de Abril 

18 al 25 de Mayo 

22 al 29 de Junio 

27 de Julio al 3 de Agosto 

31 de Agosto al 7 de Septiembre 

5 al 12 de Octubre 

9 al 16 de Noviembre 

14 al 21 de Diciembre 

1 al 8 de Febrero del 2026 

8 al 15 de Marzo del 2026 

26 de Abril al 3 de Mayo del 2026 

31 de Mayo al 7 de Junio del 2026 

5 al 12 de Julio del 2026 

9 al 16 de Agosto del 2026 

13 al 20 de Septiembre del 2026



Programa

CURSO ONLINE: 
ENGLISH FOR 
SOCIALIZING

CURSO ONLINE: 
BUSINESS ENGLISH

NETWORKING
NIGHTS

7º PAGO
AL 50%

PLATAFORMA 
ONLINE 24/7

13º PAGO
AL 100%

CLUB DE
CONVERSACIÓN

ONLINE TOEIC 
PRACTICE TEST

BECA IMPULSO-25% 
DURANTE TODO EL AÑO

GRADUACIÓN

MEMBRESÍA 11 

10 

08 

07 

06 

05 

04 

03 

02 

01

SIN

COSTO

SIN

COSTO

SIN

COSTO

SIN

COSTO

SIN

COSTO

SIN

COSTO

SIN

COSTO

SIN

COSTO

NIVEL

A*

A*

Activa aquí tus Beneficios cada que alcances el nivel indicado: imacinglestotal.com/benefits

A*

A*

A*

09 

Te damos 11 poderosas razones para que nunca nos quieras dejar
Activa tus descuentos y beneficios cada nivel

en: imacinglestotal.com/benefits


